
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 25 лютого 2021 року 

з питання: «Звіт голів ЕК та аналіз результатів атестації здобувачів вищої освіти у 2020-

2021 н.р. за освітнім рівнем магістр» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь начальника навчально-методичного відділу 

доц. Н. Корецької та довідку комісії, вчена рада зазначає, що  у 2020/21 навчальному році 

до захисту кваліфікаційних робіт було допущено 685 здобувачів вищої освіти за другим 

(магістерським) рівнем. Абсолютний показник успішності при захисті кваліфікаційних 

робіт становив 96% у 2020–2021 навчальному році, а якісний відповідно 94,6%. 

Позитивним є те, що: здобувачі РВО магістр продемонструвати достатній рівень своєї 

наукової кваліфікації: готовність самостійно вести науковий пошук; бачити професійні 

проблеми; володіють загальними методами дослідження, технологіями, методами збору, 

обробки і подання наукової інформації; здатні аналізувати та узагальнювати одержані дані й 

робити відповідні висновки (згідно з поставленими в кваліфікаційній роботі завданнями). 

Негативним є те, що спостерігається: необґрунтованість рівня економічної 

ефективності від впровадження технічних розробок; наявність у роботах дублювань та 

компіляцій матеріалів (з незначними змінами), виконаних за допомогою програмного 

забезпечення; недостатньо глибокий аналіз техніко-економічних показників; 

неправильність розрахунків основних показників діяльності суб’єктів господарювання;  

застаріла нормативно-правова база; застарілий та/або неправильно оформлений список 

використаних джерел; недотримання встановленого обсягу кваліфікаційної роботи тощо. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Посилити контроль за дотриманням термінів і своєчасністю видачі завдання на 

кваліфікаційні роботи здобувачам (не пізніше лютого). 

Відповідальні: завідувачі кафедр 

Термін: до 01.02.2022 р. 

2. Розширяти перелік баз проходження практики, за матеріалами яких виконуються 

кваліфікаційні роботи. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти ОП 

Термін: постійно 

3. Аналізувати зміст виконаних кваліфікаційних робіт на наукових та методичних 

семінарах, залучивши до цієї роботи членів екзаменаційних комісій і рецензентів. 

Відповідальні: завідувачі кафедр 

Термін: постійно 

4. Продовжувати практику виконання спільних науково-дослідницьких 

кваліфікаційних робіти із зарубіжними вузами-партнерами. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти ОП 

Термін: постійно 

5. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради Луцького НТУ у 

лютому 2022 року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І. ВАХОВИЧ  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                                А. ЗЕМКО 

 

 


